
8310 Martes 1 agosto 2006 BOE núm. 182

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Seguridad y vigilancia en 

los recintos de la subzona I-A «Balaídos» y Área Portua-
ria de Bouzas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 30 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Odinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 1.220.784,00, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de mayo de 2006.
b) Contratista: Prosegur Compañía de Seguri-

dad, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.214.345,12, IVA in-

cluido.

Vigo, 26 de julio de 2006.–El Delegado Especial del 
Estado, Francisco López Peña. 

 47.615/06. Resolución de la Subsecretaría del Mi-
nisterio de Economía y Hacienda por la que se 
convoca subasta para la ejecución del «Proyecto 
de instalación de climatización en la planta 5.ª del 
edificio sito en calle de Alcalá n.º 9 de Madrid, 
sede central del Ministerio de Economía y Ha-
cienda.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 
Mayor.

c) Número de expediente: 6/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto de instalación 
de climatización en la planta 5.ª del edificio sito en calle 
de Alcalá n.º 9 de Madrid, sede central del Ministerio de 
Economía y Hacienda.

c) Lugar de ejecución: calle de Alcalá n.º 9. 28014 
Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Trescientos treinta y siete mil seiscientos cin-
cuenta y nueve euros con cuarenta y nueve céntimos 
(337.659,49 €).

5. Garantía provisional. Seis mil setecientos cin-
cuenta y tres euros con diecinueve céntimos (6.753,19 €), 
2 por ciento del importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Economía y Hacienda.
b) Domicilio: Calle de Alcalá n.º 9.
c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfono: 91 595.85.23.
e) Telefax: 91 595.88.34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 1 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): J-2 categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según se indica en el pliego de 
cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de septiembre
de 2006.

b) Documentación a presentar: ver pliego de cláusu-
las administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda.

2. Domicilio: Calle de Alcalá, 9, planta baja.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de actos de la Subsecretaría del 
Ministerio de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: calle de Alcalá, 5, planta 2.ª
c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: 14 de septiembre de 2006.
e) Hora: a partir de las 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

Madrid, 25 de julio de 2006.–La Subsecretaria del 
Ministerio de Economía y Hacienda, Juana María Lázaro 
Ruiz (O.M. EHA 3057/2004, de 21 de septiembre). 

 47.616/06. Resolución de la Subsecretaría del Mi-
nisterio de Economía y Hacienda, por la que se 
convoca subasta para la ejecución del «Proyecto 
de sustitución de carpinterías exteriores en las 
plantas 4.ª y 5.ª del edificio sito en la Calle de Al-
calá n.º 9 de Madrid, sede del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 
Mayor.

c) Número de expediente: 7/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto de sustitución 
de carpinterías exteriores en las plantas 4.ª y 5.ª del edifi-
cio sito en la calle de Alcalá n.º 9 de Madrid, sede central 
del Ministerio de Economía y Hacienda.

c) Lugar de ejecución: Calle de Alcalá n.º 9. 28014 
Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Quinientos diecisiete mil quinientos ochenta y 
nueve euros con veinte céntimos (517.589,20 €).

5. Garantía provisional. Diez mil trescientos cin-
cuenta y un euros con setenta y ocho céntimos 
(10.351,78 €), 2 por ciento del presupuesto de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Economía y Hacienda.
b) Domicilio: Calle de Alcalá n.º 9.
c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfono: 91 595 85 23.
e) Telefax: 91 595 88 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 1 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C-4 categoría d.

Grupo C-9 categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según se indica en el pliego de 
cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de septiembre
de 2006.

b) Documentación a presentar: ver pliego de cláusu-
las administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda.

2. Domicilio: calle de Alcalá, 9 planta baja.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de actos de la Subsecretaría del 
Ministerio de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: calle de Alcalá, 5 planta 2.ª
c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: 14 de septiembre de 2006.
e) Hora: a partir de las 12 horas.

Madrid, 27 de julio de 2006.–La Subsecretaria del 
Ministerio de Economía y Hacienda. (O.M. EHA 
3057/2004, de 21 de septiembre). Juana María Lázaro 
Ruiz. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 47.722/06. Resolución de la División de Coordina-

ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía por la que se hace público el 
anuncio de licitación para el expediente de man-
tenimiento preventivo y correctivo de inmuebles 
de la Dirección General de la Policía correspon-
dientes a los lotes 1M, 2M, 4M y 5M.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica de la Dirección 
General de la Policía.

c) Número de expediente: 2/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de los servicios 
de mantenimiento preventivo y correctivo de los inmue-
bles de los que dispone la Dirección General de la Policía 
y de los elementos e instalaciones inherentes a los mis-
mos, correspondientes a los lotes 1M, 2M, 4M y 5M.

b) División por lotes y número: Lote 1M: Ávila 
(excepto Centro de Formación), Burgos, La Coruña, 
León, Lugo, Orense, Oviedo, Palencia, Pontevedra, Sala-
manca, Santander, Segovia, Soria, Valladolid y Zamora. 
Presupuesto licitación: 2.200.000,00 €. Lote 2M: Bada-
joz, Cáceres, Cádiz, Córdoba, Huelva y Sevilla. Presu-
puesto de licitación: 1.400.000,00 €. Lote 4M: Alicante, 
Almería, Baleares, Castellón, Granada, Jaén, Málaga, 
Murcia y Valencia. Presupuesto licitación: 2.200.000,00 €. 
Lote 5M: Albacete, Ciudad Real, Cuenca, Guadalajara, 
Madrid (excepto Complejo Policial de Canillas y Centro 
Proceso Datos de San Lorenzo del Escorial), y Toledo. 
Presupuesto licitación: 3.200.000,00 €.

c) Lugar de ejecución: Todo el territorio nacional.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Del 1 de enero de 2007 al 31 de diciembre de 
2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Nueve millones de euros (9.000.000,00 €).



BOE núm. 182 Martes 1 agosto 2006 8311

5. Garantía provisional. 2% del importe de licitación 
de cada lote al que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica de la Dirección General de la Policía.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador s/n, 2.ª 
planta del Edificio de la División de Coordinación Eco-
nómica y Técnica (Servicio de Contratación de Servi-
cios).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
d) Teléfono: 915821784.
e) Telefax: 915821831.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de septiembre de 2006.

7  Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de octubre de 
2006 a las 12:00 horas a.m.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica (Servicio de Contratación de Servicios).

2. Domicilio: Calle Julián González Segador s/n, 2.ª 
planta del Edificio de la División de Coordinación Eco-
nómica y Técnica.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica de la Dirección General de la Policía.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n. 
2.ª planta del Edificio de la División de Coordinación 
Económica y Técnica (Sala de Juntas).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de octubre de 2006.
e) Hora: 10:00 horas a.m.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario 
en manera proporcional a los lotes.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 28 de julio 
de 2006.

Madrid, 28 de julio de 2006.–El Jefe de la División de 
Coordinación Económica y Técnica (O. INT/985/2005 
de 7 de abril), Ildefonso Escalero Simón. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 46.613/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 

de Barcelona por la que se convoca concurso 
público para la licitación de «Adquisición de dos 
autobombas pesadas CAF.».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 93/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El objeto de este concur-
so es el suministro de dos autobombas pesadas para cu-

brir el área Portuaria, que habrán de suplir las existentes 
en el SPEIS fruto del anterior convenio entre la Autori-
dad Portuaria y el Ayuntamiento de Barcelona, con las 
modificaciones precisas para mejorar y actualizar las 
prestaciones de los vehículos actuales.

e) Plazo de entrega: 9 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 565.572 euros, excluido IVA.

5. Garantía provisional. 13.121,27 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6 y Carretera de 
Circunvalación Tramo VI, sin número.

c) Localidad y código postal: 08039 Barcelona.
d) Teléfono: 34 93 298.60.00.
e) Telefax: 34 93 298.60.01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de septiembre de 2006 hasta las trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según lo establecido en los Pliegos de la licitación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de septiembre de 
2006 hasta las trece horas.

b) Documentación a presentar: Según lo establecido 
en los Pliegos de la licitación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona.

2. Domicilio: Puerta de la Paz, 6 y Carretera de 
Circunvalación Tramo VI, sin número.

3. Localidad y código postal: 08039 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Según lo establecido en 
los Pliegos de la licitación.

e) Admisión de variantes: Sin variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6.
c) Localidad: 08039 Barcelona.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2006.
e) Hora: Diecisiete horas y treinta minutos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de julio 
de 2006.

Barcelona, 24 de julio de 2006.–El Director General, 
Josep Oriol Carreras. 

 46.653/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante concurso de la obra «Instala-
ción de enclavamiento electrónico en la estación 
de El Ferrol».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha 
(FEVE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.

c) Número de expediente: 22/06 (01/012/022).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Instalación de un encla-

vamiento electrónico en la estación de El Ferrol.
Lugar de ejecución: Galicia.
Plazo de ejecución: Nueve meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 84, de 8 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.491.840,55 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2006.
b) Contratista: Enyse-Enclavamientos y Señaliza-

cion Ferroviaria, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.413.668,12 euros 

(IVA incluido).

Madrid, 17 de julio de 2006.–Manuel Acero Valbuena, 
Director General. 

 46.658/06. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, de fecha 24 de julio, por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia para la realización de pruebas de 
carga para la recepción de puentes de la línea de 
alta velocidad Córdoba - Málaga. Tramo: Boba-
dilla - Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: 3.6/5500.00109/0-00000; 
AV 002/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 11 
de marzo de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 15 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 974.921,30.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Instituto Técnico de Materiales y 

Construcciones, Sociedad Anónima (INTEMAC)» 
(50%) y «Geotecnia y Cimientos, Sociedad Anónima» 
(50%), en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 755.907,04.

Madrid, 24 de julio de 2006.–El Director General de 
Grandes Proyectos de Alta Velocidad, Luis M.ª Pérez 
Fabregat. 


